[2] ERFURT, *Universitäts und Forschungsbibliothek Erfurt/Gotha*, Ampolonianum Q 277<sup>295</sup>

[ff. 26r-71v] (= E)

Origin: Heidelberg (?). Material: pigskin cover. Date: 1421 (f. 25v and 71v). The manuscript contains Book I and Book II (incomplete) and among the other texts also Marsilius' *Suppositiones, Ampliationes, Appellationes et Restrictiones*.

Incipit: "Tractaturus de consequentiis *tenebo* Dei adiutorio *istum modum*." Excipit: "ita et suis consequenciis et ex consequenti de ultimo capitulo principali dicta sufficiant et sic est finis consequenciarum reverendi magistri Marsilii de Inghen scripti et finiti per me Fridericum Arenbawr de Onolspach in vigilia s. nativitati Christi AD MCCCCXXI."

---

<sup>295</sup> See Bos [1983, 22]; Schum [1887, 519-520]; Markowski [1971, 364]

[3] ERFURT, *Universitäts und Forschungsbibliothek Erfurt/Gotha*, Ampolonianum Q 280<sup>296</sup>

[ff.152r- 178v] (= F)

Origin: Erfurt (?). Material: thick pigskin cover. Date: first half of the XV century. The manuscript contains Book I and Book II, preceded by Marsilius' *Suppositiones*, *Ampliationes* and *Appellationes*.

Incipit: "Tractaturus de consequentiis tenebo Dei adiutorio istum modum." Excipit: "possimus venire ad ipsum qui - seculor. Excipit<sup>2a</sup> pars consequentiarum a reverendo magistro Marcilio de Ynghen peritissimo pie memorie per manus Tilmani Wal de Tulpeto."

[4] KLAGENFURT, *Universitätsbibliothek*, pap. 103<sup>297</sup> [ff.30v-80r] (= Kl)

Origin: Germany - Ulm; Italy - Brescia. Material: paper. Date: XV sec: 1423 for part of the manuscript; the *Consequentiae* dates 1438. The manuscript contains Book I and Book II, following Marsilius' *Suppositiones* (1423), *Ampliationes*, *Appellationes*, *Restrictiones et Alienationes*, all under the common title of *Parva Logicalia*.

Excipit: "dicta sufficiant per dei auxilium ... nec non omnium sanctorum. Excipit textus parvorum logicalium reverendi magistri Marsilii de Inghen anno domini 1438 nona die maii in Brixia sub magistro L.B. hora duodecima. "

[5] KRAKOW, Biblioteka Jagiellońska 2602 (DD XII 60)<sup>298</sup> [ff.28v-70r] (= Kr)

Origin: Germany?. Material: paper. Date: XV century. The manuscript contains Book I and Book II, Marsilius' *Suppositiones*, *Ampliationes*, *Appellationes* preceding the *Consequentiae*, and the *Obligationes* following it.

Incipit: "Tractatus de consequentiis tenebo etc." Excipit: "Sed si conceditur hoc solum est et ad istum quod deus non est bonus quam diabolus et hoc de 11<sup>o</sup> capitulo dicta et per consequens